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PROTOKÓŁ Nr 1 / 04 

z obrad XV sesji Rady Gminy Działdowo 

odbytej dnia 27 lutego 2004 roku. 
 

 

 

Obrady  XV Sesji Rady Gminy rozpoczęto o godzinie 1010, zakończono o godzinie 1210. 

W obradach wzięli udział wszyscy członkowie Rady Gminy.  

Spoza Rady udział w obradach wzięli: 

Wójt Gminy – Paweł Cieśliński 

Zastępca Wójta  - Jan Świniarski 

Sekretarza Gminy – Janina Zyznowska 

Zastępca Skarbnika – Wioleta Markowska 

Pracownik Stacji  

Chemiczno – Rolniczej – Danuta Meredyk 

w Wesołej  

Kierownik Ref. GKS – Jan Anzell 

Kierownik GZUK – Andrzej Graszk 

Kierownik GBP – Bogumiła Stachowiak 

oraz sołtysi z terenu gminy. 

 

Ad.pkt.1 

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Majorowska otwierając obrady XV Sesji Rady 

Gminy przywitała zebranych i na podstawie listy obecności stwierdziła quorum władne do 

obradowania i podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Ad.pkt.2 

Następnie przedstawiła projekt porządku dziennego w wersji przedstawionej przez radnych, 

który jest następujący: 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku dziennego. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji. 

4. Zapytania i wolne wnioski. 
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5. Podjęcie uchwały RG w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy Działdowo na rok 

2004. 

6. Podjęcie uchwały RG w sprawie przyjęcia planów pracy stałych Komisji Rady Gminy 

Działdowo na rok 2004. 

7. Podjęcie uchwały RG w sprawie nabycia działki Nr 203/1 z mapy 2 o pow. 0,3372 ha 

obręb Ruszkowo z przeznaczeniem na poszerzenie boiska szkolno – sportowego. 

8. Podjęcia uchwały RG w sprawie likwidacji szkoły filialnej w Kisinach. 

9. Podjęcie uchwały RG w sprawie utworzenia Gminnego Ośrodka Kultury w Działdowie. 

10. Informacja z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych za 2003 rok. 

11. Informacja z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Burkacie za rok 2003. 

12. Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy Działdowo za rok 2003. 

13. Sprawy bieżące. 

 

Ad.pkt.3 

Protokół z poprzedniej Sesji został przyjęty jednogłośnie bez odczytywania. 

 

Ad.pkt.4 

Pani Danuta Meredyk – specjalista Stacji Chemiczno – Rolniczej w Wesołej 

poinformowała, że badanie gleby umożliwi stosowanie uzasadnionych ekonomicznie i 

przyrodniczo dawek nawozów mineralnych. 

Oznaczenie w próbkach gleb stopnia zakwaszenia oraz zasobności w makroelementy 

pozwoli na określenie potrzeb wapnowania i ustalenie dawek nawozów mineralnych. 

Następnie zwróciła się do sołtysów, żeby przedstawili listy chętnych do badania gleby oraz 

warunki płatności wykonywania tych badań. 

Zwróciła się też do Wójta Gminy o ewentualne dofinansowanie tych badań 

Pan Zdzisław Stokłos – Sołtys zapytał ile próbek ziemi pobieranych jest z hektara. 

Pani Meredyk odpowiedziała, że próby pobierane są co 2 ha. 

Wójt Pan Paweł Cieśliński powiedział, że w budżecie gminy będą zaplanowane środki na 

badanie gleby. 

Dotacja do badania gleb będzie udzielana do wyczerpania środków. 

 

Pan Radny Mirosław Zieliński zasugerował, żeby w przypadku dużej grupy osób, która 

bierze udział w imprezie sportowej przyjeżdżał zawsze opiekun. 
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Pan Sołtys Jan Skorupski zapytał co powoduje, ze po jednej stronie drogi teren jest 

przeznaczony pod budownictwo jednorodzinne w planie zagospodarowania przestrzennego, a 

po drugiej stronie – nie jest. 

Pan Jan Anzell – Kierownik Referatu wyjaśnił, że wniosek, który obejmował teren pod 

w/w przeznaczenie był złożony w terminie, zaś na teren (druga strona drogi) nie posiadający 

przeznaczenia, właściciel działki nie złożył wniosku. 

Pani Sołtys ze wsi Filice powiedziała, że mieszkańcy nie wiedzieli o powyższej sprawie 

ponieważ nie czytają ogłoszeń zamieszczanych na tablicy ogłoszeń. 

Pan Wójt Cieslinski powiedział, ze wszystkie dotychczasowe wnioski o zmianę 

przeznaczenia terenu zostały pozytywnie załatwione. 

 

Pani Radna Jadwiga Szymańska postawiła wniosek, żeby zrezygnować z rozbudowy 

szkoły w Uzdowie, a w budżecie gminy ująć budowę sali sportowej w Uzdowie. 

 

Pan Sołtys wsi Rywociny zgłosił konieczność położenia we wsi chodnika oraz ustawienia 

drogowskazu i wycięcia lip, o czym poinformował w ubiegłym roku. 

Pan Wójt Ciesliński poinformował, że jest to droga powiatowa i o sprawach 

wymienionych przez Pana Sołtysa decyduje zarządca drogi tj. Powiatowy zarząd Dróg, a 

gmina może tylko wnioskować np. o dokonanie oznakowania i czyni to często. 

Jeśli zaś chodzi o chodniki, to mimo, ze są to drogi powiatowe, to w większym procencie 

gmina wykonuje te inwestycje, ale obecnie musimy dokończyć budowę chodników w 

Gnojnie i Petrykozach. 

 

Ad.pkt.5 

Pani Teresa Majorowska – Przewodnicząca Rady przedstawiła projekt uchwały Rady 

Gminy w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy Działdowo na rok 2004. 

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęli 

 

Uchwałę Nr XV/119/04 

w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy Działdowo na 2004 rok. 
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Ad.pkt.6 

Pani Teresa Majorowska – Przewodnicząca Rady przedstawiła projekt uchwały Rady Gminy 

w sprawie przyjęcia planów pracy stałych Komisji Rady Gminy Działdowo na rok 2004. 

Rada jednogłośnie podjęła: 

Uchwałę Nr XV/120/04 

w sprawie przyjęcia planów pracy stałych Komisji Rady Gminy Działdowo na rok 2004. 

 

Ad.pkt.7 

W związku z modernizacją boiska szkolno – sportowego w Ruszkowie konieczne jest 

dokupienie działki, w celu uzyskania odpowiednich parametrów boiska. 

Pan Wójt Cieśliński dodał, że wniosek na dofinansowanie powyższego z Programu 

„SAPARD” został pozytywnie zaopiniowany we wstępnej weryfikacji. 

Pan Jan Anzell przedstawił projekt uchwały RG w sprawie nabycia działki Nr 203/1 z 

mapy o pow. 0,3372 ha obręb Ruszkowo z przeznaczeniem na poszerzenie boiska szkolno – 

sportowego. 

Rada jednogłośnie podjęła: 

 

Uchwałę Nr XV/121/04 

w sprawie nabycia działki Nr 203/1 z mapy 2 o pow. 0,3372 ha obręb Ruszkowo z 

przeznaczeniem na poszerzenie boiska szkolno – sportowego. 

 

Ad.pkt.8 

Pan Jan Świniarski – Zastępca Wójta przedstawił projekt uchwały RG w sprawie 

likwidacji szkoły filialnej w Kisinach. 

Procedura prawna została wyczerpana i likwidacja szkoły nastąpi z dniem 31 sierpnia 2004 

roku. 

Rada 14 głosami „za” przy 1 „przeciw” podjęła: 

 

Uchwałę Nr XV/122/04 

w sprawie likwidacji szkoły filialnej w Kisinach 

 

Ad.pkt.9 

Zastępca Wójta Pan Jan Świniarski powiedział, że konieczność utworzenia Gminnego 

Ośrodka Kultury wynika z tego, że zgodnie z przepisami oraz zarządzeniami Regionalnej 
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Izby Obrachunkowej nie jest możliwe finansowanie z budżetu gminy świetlic wiejskich, które 

mogą funkcjonować jedynie jako instytucje kultury. W związku z tym należy połączyć 

Gminną Bibliotekę Publiczną i świetlicę wiejskie w jedna jednostkę – instytucję kultury pod 

nazwą Gminny Ośrodek Kultury. 

Działalność GOK będzie prowadzona na podstawie statutu i obejmować będzie biblioteki i 

świetlice z programem takim, jak do tej pory. 

Pan Wójt Ciesliński powiedział, że siedzibą GOK będzie Działdowo – budynek Urzędu 

Gminy, ponieważ żadna ze świetlic nie spełnia warunków, aby umieścić w niej biuro GOK, 

głównie z uwagi na brak ogrzewania. Działdowo jest położone centralnie w gminie i to 

miejsce jest najodpowiedniejsze. 

Następnie Zastępca Wójta Pan Jan Świniarski przedstawił projekt uchwały RG w sprawie 

utworzenia Gminnego Ośrodka Kultury w Działdowie. 

Rada jednogłośnie podjęła: 

 

UCHWAŁĘ Nr XV/123/04 

w sprawie utworzenia Gminnego Ośrodka Kultury w Działdowie. 

 

Ad.pkt.10 

Pani Janina Zyznowska – Sekretarz przedstawiła informację z realizacji Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za 2003 rok. 

Z uwagi, że informacja była szczegółowo omawiana na posiedzeniach Komisji Rada 

jednogłośnie przyjęła informację. 

 

Ad.pkt.11 

Pani Bogumiła Stachowiak – Kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej w Burkacie 

przedstawiła informację z działalności GBP za 2003 rok. 

Uwag nie było Komisja przyjęła informację. 

 

Ad.pkt.12 

Pan Paweł Cieśliński – Wójt Gminy przedstawił informację z realizacji uchwał Rady 

Gminy Działdowo za 2003 rok. 

W roku 2003 Rada Gminy Działdowo odbyła 10 posiedzeń, na których podjęto 92 

uchwały. Uchwały podejmowane były na podstawie ustawy o samorządzie gminnym oraz 

innych przepisów szczególnych. 
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Ad.pkt.13 

Pan Radny Mirosław Zieliński zaprosił na Gminny Turniej Piłki Nożnej Halowej o puchar 

Rady Gminy Działdowo, który odbędzie się w dniu 14 marca 2004 roku w Burkacie. 

 

Wobec wyczerpania porządku Pani Teresa Majorowska – Przewodnicząca Rady zamknęła 

obrady XV Sesji Rady Gminy. 

 

 

Protokółowała 

 

Maria Michalak 

Przewodnicząca  

Rady Gminy Działdowo  

 

Teresa Majorowska. 

 


